
1 

 

ネットで順番を取れるシステムを導入しました。お待ち

の方の人数もわかります。 

待合室の「密」を避けるため、ネットで診察の順番をとれるシステムを導入しました。6月 26日（金）より試

験的に運用を開始しますので、どうぞお使いください。 

混雑状況の確認にもご利用ください。 

こちらからアクセスしてください。 

https://airwait.jp/WCSP/storeDetail/?storeId=KR00751388 

 

ネットから順番をおとりになる際にはメールアドレスが必要となります。 

ネットでの受付は、午前は 9:00～11:20、午後は 15:00～17:20です。 

順番をとれるのは当日の順番だけです。また、午後の順番を午前中に取ることはできません。ご了承の

ほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

健診受診の方はこれはご利用せず、直接ご来院ください。問診票の確認、検査の用意などがありますの

で、健診受診の方は 10時までにお入りください。 

 

  

https://blog.goo.ne.jp/andouiin/e/711b9d5ba94d56184260bc7c08071b23
https://blog.goo.ne.jp/andouiin/e/711b9d5ba94d56184260bc7c08071b23
https://airwait.jp/WCSP/storeDetail/?storeId=KR00751388


2 

 

順番取りはこのようにします。 

まず、上記のサイトにアクセスしてください。その時点でお待ちになっている患者さんの人数が表示されま

す。 

 

「順番待ち受付を開始する」をクリックしてください。 

 

  



3 

 

画面が変わりますので、メールアドレスを入力し、「メールアドレスで受付する」をクリックしてください。 

   

入力したメールアドレスに「仮受付完了の確認」というメールが届きます。そのメールの中の URLをクリッ

クしてください。 

 

「受付入力」という画面が開きますので、お名前、診察券番号を入力し、「内容確認へ進む」をクリックして

ください。 

       



4 

 

以下の内容で受付します よろしいですか？ 

 (お名前） 

 メールアドレス 

というメッセージを確認し、「受付する」をクリックしてください。 

 

あなたの受付番号が表示されます。「順番待ち受付完了のお知らせ」というメールも届きます。 

  

来院されたら受付にお声かけいただき、その受付番号をご提示ください。 

  



5 

 

「待ち状況を確認する」をクリックすると、あなたの前にお待ちの患者さんの人数がわかります。時間を見

計らってお越しください。 

 

順番が近くなっても来院されていない場合、こちらからお呼び出しする場合があります。その場合は、待ち

状況画面が「受付にお越しください」に変わり、「お呼出のご連絡」というメールも届きます。 

    

順番が過ぎてしまってからお越しいただいても、できるだけ早く拝見するようにしますのでご安心ください。

ただし、診療時間内には必ずお越しください。 

よろしくお願いいたします。 

 


